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NÁVRH USNESENÍ

Zastupitelstvo Jihočeského kraje

bere na vědomí
úpravu rozpisu rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Jihočeského kraje na rok 2020 jednotlivým školám a školským zařízením zřizovaným krajem, svazky obcí a obcemi Jihočeského kraje, v rámci výkonu přenesené působnosti dané Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy v souladu s § 161c odst. 8 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, v platném znění, dle důvodové zprávy a přílohy návrhu č. 363/ZK/20.

DŮVODOVÁ ZPRÁVA

Zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, ukládá krajskému úřadu v § 161c odst. 8 o rozpisu a přidělení finančních prostředků následně informovat zastupitelstvo kraje.

Krajský úřad při úpravě ukazatelů rozpisu rozpočtu postupuje dle směrnice Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy č. j. MSMT-14281/2018 ze dne 11. dubna 2019 o závazných zásadách pro rozpisy a návrhy rozpisů finančních prostředků státního rozpočtu krajskými úřady a obecními úřady obcí s rozšířenou působností ve znění směrnice Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy č. j. MSMT- 32965/2019 (dále jen „směrnice“).

1. Úprava rozpisu rozpočtu na základě výkazů R44-99 – podpůrná opatření

Dle čl. VII směrnice je krajský úřad povinen rozepsat finanční prostředky na přímé výdaje a ONIV ze státního rozpočtu na podpůrná opatření podle § 16 školského zákona, která uvedou školy a školská zařízení ve Výkazu R44-99 v průběhu kalendářního roku v případě, že na ně požadují finanční prostředky. Dále krajský úřad plní i informační funkci, tedy v pravidelných měsíčných intervalech zasílá jednotlivým dotčeným školám a školským zařízením informační dopis ohledně vykázaných podpůrných opatření, ve kterém avizuje školám strukturu a počet podpůrných opatření za vykazovací období a příslušnou částku v Kč, která bude škole přiznána v nejbližší úpravě rozpisu rozpočtu přímých výdajů. 

Tab. 1 – Úprava rozpočtu přímých výdajů dle Výkazu R44-99 za měsíc září a za měsíc říjen v roce 2020

	 
	Závazný ukazatel
	Orientační ukazatele
	Závazný ukazatel – Počet pracovníků

	Měsíc v roce 2020
	NIV
	MP
	Odvody
	ONIV
	

	
	celkem
	
	pojistné
	FKSP
	 
	

	
	
	platy
	
	
	
	

	
	v Kč
	v Kč
	v Kč
	v Kč
	v Kč
	v úvazcích

	září
	6 115 660
	4 114 513
	1 390 706
	82 291
	528 150
	12,0622

	říjen
	432 870
	172 032
	58 147
	3 441
	199 250
	0,2781


2. Individuální úpravy vč. financování „krizových škol“

Dle čl. VIII  směrnice ve kterém se mimo jiné uvádí, že na návrh právnické osoby zřizované obcí, svazkem obcí nebo krajem, která považuje rozpis přímých výdajů za nepostačující k zajištění nezbytných potřeb vyplývajících z právních předpisů a rámcových vzdělávacích programů, popřípadě schválených učebních dokumentů, projedná obecní úřad obce s rozšířenou působností nebo krajský úřad s touto právnickou osobou podklady předložené právnickou osobou obecnímu úřadu obce s rozšířenou působností nebo krajskému úřadu v termínech stanovených krajským úřadem. Termíny projednání byly zveřejněny na webových stránkách krajského úřadu dne 4. 3. 2020.

3. Úhrada přímých výdajů na organizaci ukončování středního vzdělávání maturitní zkouškou v podzimním zkušebním období roku 2020 – vratka 

2. úprava rozpočtu v roce 2020 pro RgŠ ve správě územních samosprávných celků ze strany MŠMT č. j.: MSMT-33845/2020-1 z 18. 9. 2020 navýšila rozpočet krajskému úřadu, a to úměrně počtu zkušebních dnů a počtu administrací zkoušky za dotčené školy v kraji. Tyto finanční prostředky jsou přiděleny jednotlivých středním školám v souladu s rozpisem uvedeným v žádosti zaslané na MŠMT. 

4. Finanční prostředky na technické vybavení nižšího stupně víceletých gymnázií

Na základě 4. úpravy rozpočtu v roce 2020 pro RgŠ ze dne 22. 10. 2020 č. j.: MSMT-37814/2020-1 na posílení rozpočtu regionálního školství byla vyčleněna částka pro Jihočeský kraj ve výši 2.478.000 Kč. Tato částka je přidělena jednotlivým školám dle zveřejněného klíče na webových stránkách MŠMT v položce ostatních neinvestičních výdajů (ONIV), které jsou součástí neinvestičních výdajů (NIV).  

5. Nové výkony (děti, žáci, studenti) ve školách od září 2020 - doplatek
Dle článku X. směrnice: „Krajský úřad na vrub nebo ve prospěch rezervy dále upraví rozpis rozpočtu právnické osoby v průběhu kalendářního roku, pokud v tomto období dojde v důsledku změn ve školském rejstříku nebo změn v souvislosti se zahájením nového školního roku“. Na základě ustanovení směrnice byl aplikován jednotný postup bez ohledu na zřizovatele. Každá nová třída oproti vykázanému stavu
k 30. 9. 2019 (vč. změn v rejstříku v průběhu roku) byla oceněna na dobu od září do prosince finanční částkou odpovídající cca 1/3 průměrného platu učitele (resp. vychovatele) dle výkazu P 1-04 za I.–II. čtvrtletí 2020 vynásobeného opravným koeficientem zohledňujícím počet odučených hodin přímé pedagogické činnosti dle druhu školy nebo školského zařízení (ŠD, 1. stupeň ZŠ, 2. stupeň ZŠ, GY, SOU, SŠ a další). 

6. Převody mezi ukazateli rozpočtu platy, OON a ONIV

Dne 27. 10. 2020 MŠMT zaslalo na Krajský úřad Jihočeského kraje 5. úpravu rozpočtu v roce 2020 pro RgŠ ve správě územních samosprávných celků. Úprava zahrnuje přesuny mezi prostředky na platy, OON a ONIV tak, jak bylo požadováno Krajským úřadem Jihočeského kraje. Na základě této úpravy mohl krajský úřad vyhovět prakticky všem požadavkům škol na převod mezi platy a OON i převody mezi platy a ONIV.
Dne 6. 11. 2020 byl zaslán požadavek na MŠMT na další úpravu rozpisu rozpočtu pro RgŠ Jihočeského kraje. 

Tab. 2 – Rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství v Jihočeském kraji k 20. 11. 2020

	 
	Závazný ukazatel

	Zřizovatel
	NIV
	MP

	
	celkem
	 
	 

	
	
	platy
	OON

	
	v Kč
	v Kč
	v Kč

	Kraj
	3 310 857 711
	2 373 272 420
	32 997 222

	Obec
	6 058 625 348
	4 323 364 892
	20 231 458

	Rezerva
	347 262
	0
	0

	Celkem 2020
	9 369 830 321
	6 696 637 312
	53 228 680


Tab. 2 – Rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství v Jihočeském kraji k 20. 11. 2020 pokračování
	Zřizovatel
	Orientační ukazatele
	Závazný ukazatel

	
	Odvody
	ONIV
	 

	
	pojistné
	FKSP
	 
	 počet zaměstnanců

	
	v Kč
	v Kč
	v Kč
	 

	Kraj
	813 319 139
	47 465 448
	43 803 482
	5 214,2215

	Obec
	1 468 135 566
	86 467 298
	160 426 134
	10 417,2350

	Rezerva
	38 407
	-275
	309 130
	-54,2565

	Celkem 2020
	2 281 493 112
	133 932 471
	204 538 746
	15 577,20


Finanční nároky a krytí: Jedná se o finanční prostředky ze státního rozpočtu, nemají vliv na rozpočet kraje.
Vyjádření správce rozpočtu: Bc. Blanka Klímová – Ekonomický odbor (OEKO): Souhlasím

Návrh projednán (stanoviska): Projednáno RK dne 3. 12. 2020. 

PŘÍLOHY:

5. úprava rozpočtu
Zodpovídá: vedoucí OŠMT - Ing. Hana Šímová
Termín kontroly: 23. listopadu 2020

Termín splnění: 23. prosince 2020
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